

VEDLEGG 1

SWOT Analyse

Dette er en grovanalyse for å gi en samlet oversikt over de sterke og svake sidene ved Storfjord kommune sett i et bredt perspektiv. Hensikten med analysen er å gi et bedre grunnlag for strategiske valg i næringsutvikling på bakgrunn av kommunes styrker, og samtidig unngå ytre trusler og ta høyde for indre svakheter.

Tiltakene utledes med bakgrunn i denne analysen.

INDRE FORHOLD

YTRE FORHOLD

<u>STYRKER</u>	<u>MULIGHETER</u>
<ul style="list-style-type: none">• Storfjord ligger innenfor tiltakssonen• <i>Bedrifter i Nord Troms er fritatt for arbeidsgiver avgift og El avgift</i>• <i>Familier bosatt i Nord Troms nyter godt av lavere skatt, bedre barnetrygd og avskrivninger på studielån</i>• Kommunikasjon og sentralitet• Storfjord er innfallspurt til Sverige, Finland, Tornedalen og Finmark• Jernbanen til Kolari kan gjennom internasjonalt samarbeid forlenges til Skibotn• Nærhet til Tromsø, Myre fjell og filmcamp i Målselv• Nærhet til to flyplasser, Tromsø og Bardufoss• To europaveier krysser gjennom Storfjord• Godt utbygd bredbånd• Miljø, klima og natur• Alpefjell/ Lyngsalpene• Fjordlandskap• Isbreer• Stabilt klima, lite nedbør mye sol• Nordlys og midnattssol• Scooterløyper• Trekrøysa• Grotter• Menneskelige resurser, historie og kultur. Flerkulturell/multietnisitet, tre stammers møte Skibotnmarked• Krigshistorie med minner fra 2. verdenskrig og den kalde krigen; bl. a Bolmannsveien• Stor dugnadsvilje• FYSAK/ trimpostkasser og fjellpostkasser• Stabilt folketall over tid og relativt ung befolkning• Natur ressurser• Oppdrettsfiske• Havfiske• Elvefiske• Vannkraft• Vindkraftpotensial• Primærnæring• Rent vann• Bærplukking• Naturreserver og artsrikdom innenfor flora og dyre fugleliv• Store sand reserver	<ul style="list-style-type: none">• Turisme• Transport• Boligbygging• Gründere og bedriftsetableringer

<ul style="list-style-type: none"> • Service og kulturinstitusjoner • InterPolar AS 	
<p><u>SVAKHETER</u></p> <p>Infrastruktur. Skilting, kartmateriale og parkeringsplasser er mangelfull</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lite fleksibilitet i service enkelte steder • Mangel på næringsareal • Få tomter til private formål • Mangelfull VAR,(vann, avløp, renovasjon) • Behov for bedre kommunal info på nett • Kommunen er kjent utad for interne uenigheter • Kaianlegg i skibotn er ufullstendig • Gjengroing av kultur landskap • Med relativt lavt befolkningstall blir det få å spille på. Kan være vanskelig å få til aktiv deltagelse. • Det kan være etniske, kulturelle og geografiske motsetninger som kan vanskeliggjøre samarbeid i kommunen • Mangelfulle innsamlingsordninger og rutiner • Fjell og steinmasser til entreprenører, mottaksstasjon for grus/stein 	<p><u>UTFORDRINGER</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Eksterne instanser som kan være til hinder for næringsutvikling • Fylkesmannens miljø avd. • Statskog • Sametinget og reinbeite distrikter • Pressen • Fylkeskommunen • Finansiell risikokapital er en flaskehals • Mangel av bank tjenester

Konklusjon av SWOT

SWOT analysen viser stort potensiale med mange muligheter for Storfjord kommune.